כבוד השופט א' א' לוי

בפני :

אביגדור נימני

המבקש :

נגד

מדינת ישראל

המשיבה :

בקשה למשפט חוזר

עו"ד גיל דחוח

בשם המבקש :

עו"ד שאול כהן

בשם המשיבה :

חקיקה שאוזכרה :

[חוק העונשין, תשל"ז-1977 : סע' 25, 415, 432](#)[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984 : סע' 31, 31\(א\)\(4\)](#)

מיני-רציו :

* דיון פלילי – עיון חוזר – עובדות חדשות

* עורכי-דין – אחריות מקצועית – חובות עורך-הדין

המבקש הורשע בבית משפט השלום בשבע עבירות לפי [חוק העונשין](#), תשל"ז-1977. את השגותיו כנגד הרשעתו הביא המבקש בפני בית המשפט המחוזי שדחה את ערעורו. המבקש הגיש לבית משפט זה בקשה ליתן לו רשות ערעור בטענה עיקרית של "כשל בייצוג" בהליכים בפני ערכאות קמא ועתר להשיב את הדיון לבית המשפט המחוזי, ולהתיר לו להגיש הודעת ערעור חדשה. בית המשפט העליון דחה את הבקשה.

כך או כך, טענה זו לובנה ונדחתה על ידי בית-משפט זה בהחלטתו בבקשת המבקש ליתן לו רשות לערער. יתרה מכך, בחינת נסיבות המקרה אינה מעלה קיומם של הכשלים הנטענים, לא כל שכן קיומו של חשש ממשי לעיוות דין.

החלטה

ההליכים הקודמים

1. המבקש הורשע בבית משפט השלום בנתניה בשבע עבירות של קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות, בניגוד לסעיף 415 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "החוק"), בעבירה של ניסיון לקבלת דבר במרמה, בניגוד לסעיף 415 סיפא בשילוב עם סעיף 25 לחוק, וכן בעבירה של משיכת שיק ללא כיסוי, בניגוד לסעיף 432 לחוק. ההרשעה התבססה על מצגים כוזבים שהציג המבקש כלפי המתלונן, אדם ערירי החי בגפו, ביחס לחברה לייזום פרויקטים שהייתה בבעלותו, ביחס אליה טען כי רווחיה גבוהים והיא מעסיקה עובדים רבים.

לבסוף נטען, כי אף אם לא יראה בית-המשפט לקבל את הבקשה לקיום משפט חוזר בשל אחת מן העילות שהועלו בנפרד, הרי שיש לקבלה על יסוד הצטברות העילות.

5. עמדת המשיב הינה כי דין הבקשה להדחות, משום שאין בה כל ראייה חדשה העשויה לשנות את תוצאות המשפט, ואין היא מבססת את קיומו של חשש ממשי לעיוות דין או כל עילה אחרת מאלו המנויות בסעיף 31 לחוק [בתי-המשפט \[נוסח משולב\]](#), התשמ"ד-1984.

111

6. הפכתי והפכתי בבקשה, ולא נמצאה לי עילה להיעתר לה. כפי שנקבע לא אחת, הסמכות להורות על משפט חוזר מגלמת בתוכה שאיפה לאיזון בין שני עקרונות. מן העבר האחד ניצב הרצון לגילוי האמת, ממנו נגזר הצורך להבטיח מנגנון דיוני שיאפשר תיקון טעות שנפלה בהרשעתו של אדם. מן העבר השני ניצב העיקרון בדבר סופיות הדיון.